
UCHWAŁA NR XXII/180/2016
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, ze 
zmianami), Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Krotoszynie Nr LII/387/2010 z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 
określenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: BD4E0214-0871-40E7-8AD4-11759DDED201. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/180/2016

Rady Miejskiej w Krotoszynie

z dnia 25 maja 2016 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy Krotoszyn

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy Krotoszyn, zwany dalej regulaminem określa:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 
oraz innych okoliczności, o których mowa 90d ust. 1;

2) formy udzielania stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2156, ze zmianami);

2) ustawie o pomocy społecznej - należy rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 163, ze zmianami);

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 114, ze zmianami);

4) pomocy materialnej o charakterze socjalnym - należy przez to rozumieć stypendium szkolne i zasiłek szkolny;

5) stypendium - należy przez to rozumieć stypendium szkolne;

6) zasiłku - należy przez to rozumieć zasiłek szkolny.

§ 3. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie świadczenia pomocy materialnej są przyznawane 
uczniom szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy, zamieszkałym na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 4. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym określa się sumując kwotę 
wynikającą z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwotę stanowiącą indywidualne uzupełnienie, 
stosownie do okoliczności przewidzianych w art. 90d. ust. 1 ustawy.

2.  Ustala się następujące grupy dochodowe:

1) I GRUPA - dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia do 60% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej,

2) II GRUPA dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wyższy niż 60% i nie przekraczający 80% kwoty, o 
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej,

3) III GRUPA - dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wyższy niż 80% i nie przekraczający 100% 
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

3. Miesięczna kwota stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej 
wynosi:

1) I GRUPA – do 90% kwoty stanowiącej maksymalną wysokość stypendium w roku szkolnym, którego wniosek 
dotyczy;

Id: BD4E0214-0871-40E7-8AD4-11759DDED201. Uchwalony Strona 1



2) II GRUPA – do 70% kwoty stanowiącej maksymalną wysokość stypendium w roku szkolnym, którego 
wniosek dotyczy;

3) III GRUPA – do 50% kwoty stanowiącej maksymalną wysokość stypendium w roku szkolnym, którego 
wniosek dotyczy.

4. Kwota stanowiąca indywidualne uzupełnienie stypendium nie może być wyższa niż 10% kwoty stanowiącej 
maksymalną wysokość stypendium w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy.

§ 5. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo ustala 
się przy odpowiednim zastosowaniu zasad określonych w § 4 regulaminu.

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego

§ 6. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania takich jak udział w wycieczkach 
szkolnych, zielonych szkołach, wyjazdach do kina, teatru, itp. a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, w szczególności nauki języków obcych, zajęć z przedmiotów ścisłych, 
humanistycznych, komputerowych, sportowych, tanecznych, artystycznych, zajęć na basenie i innych 
poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, słowników, 
encyklopedii, lektur szkolnych, odzieży i obuwia sportowego, tornistrów, plecaków, komputerów, 
edukacyjnych programów komputerowych i nośników elektronicznych;

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
albo sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły;

4) świadczenia pieniężnego wypłacanego w okresie zajęć szkolnych, comiesięcznie lub jednorazowo za kilka 
miesięcy.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium, wraz z załącznikami, składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Krotoszynie, ul. Kobylińska 10a.

§ 8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 6 pkt 1) jest realizowane poprzez całkowitą lub 
częściową zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych lub rekreacyjnych, przelewem na 
rachunek bankowy podmiotu organizującego zajęcia lub poprzez zwrot wnioskodawcy poniesionych kosztów 
udziału dziecka w tych zajęciach, po przedstawieniu dowodów ich poniesienia.

2. Pomoc materialna, o której mowa w § 6 pkt 2) jest udzielana poprzez zwrot wnioskodawcy kosztów 
poniesionych na zakup podręczników lub innych pomocy o charakterze edukacyjnym, po przedstawieniu 
odpowiednich faktur bądź rachunków, potwierdzających poniesione wydatki.

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 pkt 3) jest realizowane poprzez całkowity lub częściowy zwrot 
kosztów dojazdu do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia, albo poprzez sfinansowanie lub 
dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły. Sposób przekazywania stypendium 
wnioskodawca uzgadnia z organem przyznającym stypendium.

4. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest wypłacane na wskazany przez wnioskodawcę we 
wniosku rachunek bankowy lub poprzez wypłatę świadczenia w kasie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krotoszynie.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 9. 1. Wniosek o zasiłek szkolny z tytułu zdarzenia losowego, wraz z załącznikami, składa się w siedzibie 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie, przy ul. Kobylińskiej 10a.

2. Zasiłek szkolny i formę jego wypłaty, ustala się indywidualnie na podstawie przeprowadzonego 
postępowania i oceny sytuacji materialnej ucznia.

Id: BD4E0214-0871-40E7-8AD4-11759DDED201. Uchwalony Strona 2



3. Wypłata gotówki następuje w kasie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie lub na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę.

Id: BD4E0214-0871-40E7-8AD4-11759DDED201. Uchwalony Strona 3



Burmistrz Krotoszyna

mgr Franciszek Marszałek 

Uzasadnienie

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t.
Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, ze zmianami) uchwalenie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie danej gminy należy do kompetencji rady gminy.

Art. 90n cytowanej ustawy reguluje tryb przyznawania tych świadczeń. Zgodnie z art. 90m tejże ustawy,
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje burmistrz lub upoważniony przez radę
gminy kierownik ośrodka pomocy społecznej.

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest potrzebą dostosowania zapisów dotychczasowego regulaminu,
wprowadzonego Uchwałą Nr LII/387/2010 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Miasta i Gminy Krotoszyn, do zaktualizowanych przepisów ustawy o systemie oświaty oraz
usystematyzowania i doprecyzowania jego treści.

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Krotoszynie uznaje się za zasadne.

 

Id: BD4E0214-0871-40E7-8AD4-11759DDED201. Uchwalony Strona 1




